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هت تریک فرهاد
مجیدی برای سومین بار سرمربی استقلال شد  گفت وگوی »ایران« با محمد نوری، فرشاد فلاحت زاده 

و محسن گروسی 3 پیشکسوت استقلال

بی برنامه و بی هدف مثل استقلالِ فکری
محمــد محمدی ســدهی/ نیمکــت اســتقلال دچار تغییــر شــده و فرهاد 
مجیــدی به جای محمــود فکری هدایت آبی پوشــان را برعهــده خواهد 
داشــت. خبرنگار »ایران« با محمد نوری، فرشــاد فلاحت زاده و محسن 
گروسی 3 پیشکسوت استقلال درخصوص تغییرات زیاد نیمکت آبی ها 

گفت وگویی انجام داده است.
ë نوری: هواداران استقلال دق کردند

محمد نــوری، هافبک اســتقلال در دهه 70 گفت:  
»بازی هایی که استقلال انجام داد مورد قبول هواداران 
نبــود و ایــن موضوع باعث شــد تــا هواداران خواســتار 
برکناری فکری شــوند. هواداران از بازی های اســتقلال 
خســته شده بودند و دق کردند. این در حالی است که 
اســتقلال بهترین بازیکنان لیــگ را در اختیار دارد و با 

توجــه به این موضوع تیم خوب بازی نمی کــرد و نتیجه نمی گرفت. کادر 
فنی استقلال هیچ برنامه و هدفی نداشت و تیم بدون تاکتیک به مصاف 
حریفــان می  رفت. کادر فنی از بازیکنان، خوب بازی نمی گرفت. گل هایی 

که استقلال می زند روی خلاقیت های فردی بازیکنان است.«
ë فلاحت زاده: استقلال این فصل را از دست داد

فرشــاد فلاحــت زاده، مدافع اســتقلال در دهه 70 
با اشــاره به این موضوع که تغییــر و تحولات در تیم ها 
نــکات مثبــت و منفــی  دارد، گفــت:  »احمــد مــددی، 
مدیرعامــل اســتقلال باید پیــش از اســتخدام محمود 
فکــری، یک مربی باتجربه تر به اســتقلال می  آورد. اما 
وقتــی فکری را آورد بایــد از او حمایت می  کرد و نکات 

منفــی ایــن مربــی را پوشــش می  داد تــا کار به اینجا کشــیده نمی شــد. این 
موضوع باعث می  شــود تا هزینه ها حیف و میل شوند. استقلال این فصل 
را از دســت داد. تیم های اســتقلال و پرســپولیس نیاز به مربیانی دارند که 
تفکر هجومی داشــته باشــند چرا که هواداران پرشمار این دو تیم بازی زیبا 
می  خواهند. فکری شــانس آورد که بازی ها بدون حضور هوادار برگزار شــد 
وگرنه هواداران با شعار »حیا کن و رها کن« او را بدرقه می  کردند. هواداران 

استقلال به دلیل قهرمانی های پرسپولیس فشار زیادی تحمل می  کنند.«
ë گروسی: استقلال در حاشیه ها غرق شد

محســن گروســی، مهاجــم اســتقلال در دهــه 70 
درخصــوص شــرایط اســتقلال گفــت:  »اســتقلال در 
نیــم فصــل اول نوســان زیــاد داشــت و این نوســانات 
کامــلًا مشــهود بود. از نظر من اســتقلال تا بــه اینجا از 
نظر نتیجه گیری عملکرد بدی نداشــت و در حقیقت 
این نوســانات باعث شــد تا هواداران بازی های تیم را 

نپســندند.  یکی از عوامل اصلی که اســتقلال با آن دست به گریبان است، 
حاشیه هاســت البته تمامــی تیم ها با این موضوع مواجه می  شــوند و این 
موضوع به مدیریت و کادر فنی بازمی گردد. اگر تیمی زود از این حاشیه ها 
خارج شود، می  تواند نتیجه بگیرد که البته استقلال در این حاشیه ها غرق 
شــد. فکری برای تیم زحمات زیادی کشــید اما نتوانســت از مشکلاتی که 

برخی بازیکنان برای تیم به وجود آورده بودند، خارج شود.«

حامــد جیرودی / فرهــاد مجیدی دوباره به اســتقلال برگشــت. 
گزینــه ای کــه بیــش از بقیــه مربیــان، احتمــال حضــورش روی 
نیمکت اســتقلال مطرح شــده بــود و حالا این کاپیتان ســابق و 
محبوب آبی ها قرار اســت برای ســومین بار هدایــت این تیم را 
برعهده داشــته باشــد. مرد شــماره 7 در شــرایطی به تیم مورد 
علاقــه خود بازگشــته که پــس از جدایی توافقــی محمود فکری 
از اســتقلال که در واقع باید آن را برکناری محترمانه اش نامید، 
این باشــگاه به ســراغ گزینه هــای مختلفی رفت امــا گل گهر به 
حضور امیر قلعه نویی ســرمربی اش در اســتقلال پاســخ منفی 
داد و فولاد هم با پیوستن جواد نکونام به جمع آبی ها مخالفت 
کرد. در این میان و در حالی که، بامداد سه شنبه خبر رسید گزینه 
نهایی مدیران اســتقلال، مجیدی اســت و خود او هم با انتشــار 
عکســی معنــادار بــا 4 قلب آبــی در صفحه اش ایــن موضوع را 
بــه نوعی تأیید کرده بود، دیروز ســاکت الهامی ســرمربی فصل 
گذشــته تراکتور هم در کمال تعجب در باشگاه استقلال حضور 
یافت و با مسئولان این باشگاه برای سرمربیگری صحبت کرد. 
او بعد از نشســت با احمد مددی مدیرعامل استقلال در جمع 
خبرنگاران گفت:»به اینجا آمدم چون کار داشتم اما نمی توانم 
حرفــی بزنم چون اتفاقی نیفتاده اســت!« او در خصوص اینکه 
آیا قرار است سرمربی باشد یا دستیار گفت: »دیگر تا عمر دارم 
به عنوان دستیار کار نمی کنم.« اما اتفاق جالب تر در این میان، 
صحبت های مجتبی جباری بازیکن ســابق اســتقلال بود که به 
تســنیم گفت:»الهامی با من برای همکاری در استقلال تماس 
گرفت و با توجه به پیشنهاد باشگاه به ایشان برای سرمربیگری 
استقلال قبول کردم که همکاری داشته باشم و فکر می کنم این 
توانایی در ما وجود دارد که کار مثبتی در اســتقلال انجام دهیم 
و با حاشــیه و ســر و صدای کمتر بتوانیم اســتقلال را به آرامش 
برســانیم.« امــا بــاز هــم خبرهای رســیده حاکــی از ایــن بود که 
گزینه نهایی اســتقلالی ها مجیدی است و او در نهایت دیروز به  

صورت قطعی ســرمربی جدید این تیم و جایگزین فکری شد. 
مجیدی قرار بود پیش از ظهر دیروز در باشــگاه استقلال حاضر 
شــده و قــراردادش را امضا کند امــا او وکیل خود را هم به محل 
باشــگاه فرســتاد و پیش نویس این قــراردادش را دریافت کرد و 

قراردادش هم ظاهراً در محلی دیگر بسته شد.
ë نگاهی به عملکرد مجیدی در استقلال

فرهاد کار مربیگری اش در استقلال را دی ماه 1397 و در لیگ 
هجدهم به عنوان دستیار وینفرد شفر آغاز کرد اما پس از برکناری 
این مربی آلمانی در پایان هفته بیست و هشتم، نهم اردیبهشت 
9۸ به عنوان ســرمربی موقت تا پایان فصل برگزیده شــد و در 5 
بــازی لیــگ برتر و لیگ قهرمانان آســیا 2 پیروزی و 3 تســاوی به 
دســت آورد. اما با شــروع لیــگ نوزدهم و روی کار آمــدن آندره آ 

اســتراماچونی، مجیدی از استقلال جدا شــد ولی پس  از رفتن 
ایــن مربی ایتالیایــی از ایــران، 12 دی 9۸ بــار دیگر به عنوان 

ســرمربی اســتقلال انتخــاب شــد و بــا ایــن تیم بــه نایب 
قهرمانی لیگ برتر رســید. اســتقلال توانست با پیروزی 

مقابــل پرســپولیس در ضربــات پنالتــی، راهــی فینال 
جام حذفی شود ولی اختلافاتش با احمد سعادتمند 
مدیرعامل وقــت آبی ها به خاطر رفتنش بــه ایتالیا و 
مذاکــره با اســتراماچونی اوج گرفت و باعث قهر شــد 
ولی با وســاطت دستیارش مجید نامجومطلق و وریا 
غفوری برگشــت اما در آن شرایط پرحاشیه، استقلال 
فینال را به تراکتور  واگذار کرد تا قهرمانی جام حذفی را 

از دست بدهد و مجیدی هم 13 شهریور 99 از استقلال 
جدا شود. او در دوره دوم حضور خود در 21 بازی هدایت 

اســتقلال را بر عهده داشت و 9 برد، ۸ تساوی و 4 باخت به 
دســت آورد. با رفتن مجیدی، نامجومطلق ســرمربی موقت 

اســتقلال در لیگ قهرمانان آسیا شد ولی آبی ها با یک برد، یک 
تساوی و یک باخت حذف شدند تا روزهای سختی را سپری کنند. 

مجیدی حالا و در شــرایطی با قرارداد دو ســال و نیمه جانشــین 
فکری شــده که اســتقلال بــا 7 برد، 6 تســاوی و 3 باخــت و با 27 
امتیاز در رده سوم قرار دارد و هواداران استقلال هم بجز قهرمانی 

هیچ رتبه دیگری را نمی پذیرند.
ë دستیاران مجیدی مشخص شدند

مجیدی بعد از قرارداد با اســتقلال دستیاران خود را انتخاب 
کرد. ســرمربی جدید آبی پوشــان که قرار اســت در تمرین امروز 
ایــن تیم حضــور پیدا کنــد، خواهــان همــکاری با پیــروز قربانی 
)مربــی(، فــراز کمالونــد )مدیــر فنــی( و بهــزاد غلامپــور )مربی 
دروازه بان ها( شــده است. البته قربانی با سایپا قرارداد دارد و در 
صورتــی که بتواند رضایتنامــه خود را دریافت کنــد به کادر فنی 
اســتقلال اضافه خواهد شد. گفتنی است تمرین دیروز استقلال 
از ســاعت 12:1۵ و بــا صحبت هــای وریا غفــوری کاپیتان این 
تیــم در جمع بازیکنــان آغاز شــد و او از هم تیمی هایش 
خواست تمرکز خود را در تمرین و در جهت موفقیت 

در بازی حساس برابر فولاد بگذارند.
ë برهانی: با فکری آمدم، با او هم رفتم

اینکــه سه شــنبه  آرش برهانــی در خصــوص 
به همــراه ســایر مربیــان بــرای فســخ قــرارداد بــا 
اســتقلال در محل این باشــگاه حضور پیدا نکرد، 
بــه فارس گفت:»من در محــل تمرین تیم امید 
حضــور داشــتم به همین دلیــل نتوانســتم بقیه 
اعضــای کادر فنــی را همراهــی کنــم، امــا همان 
لحظــه که محمود فکری از ســمت خود اســتعفا 
کــرد جدایی من هم از تیم بزرگســالان اســتقلال 
قطعی شد. البته من با تیم امید استقلال قرارداد 
دارم و پایبند آن هستم ولی برای فکری هم احترام 
زیادی قائلم و وقتی کار او با تیم استقلال تمام شده، 

من هم جدایی ام قطعی است.«

دوپینگی های کشتی خودشان باید جریمه دلاری را پرداخت کنند
یکــی از اقداماتــی کــه در بــدو ورود علیرضــا دبیــر بــه کشــتی از ســوی او بــا صراحت اعلام شــد، عــدم اغماض و 
چشم پوشی بر نام متخلفان دوپینگ بود. علاوه بر این از نادو خواسته شد در تمامی مسابقات حضور داشته و به 
صورت تصادفی از کشتی گیران تست دوپینگ گرفته شود. البته برخی نمونه ها از سوی نادو )کمیته ملی مبارزه با 
دوپینگ( گرفته نشده و مستقیماً مأموران وادا )آژانس بین المللی ضددوپینگ( مسئولیت اخذ نمونه را برعهده 
داشته اند. براین اساس اگر نمونه دوپینگ ورزشکاران از سوی وادا مثبت اعلام شود، علاوه بر محرومیت، جریمه 
نقــدی نیــز بــرای فــرد متخلف در نظــر گرفته می شــود که ایــن جریمه ها بر حجــم بدهی های یک فدراســیون به 
فدراســیون جهانی می افزاید. در این شــرایط فدراســیون کشتی به کشــتی گیران اولتیماتوم داده که جریمه دلاری 

کشتی گیران دوپینگی را پرداخت نخواهد کرد و این رقم باید توسط فرد متخلف پرداخته شود.

 عضویت سارا خادم الشریعه 
در کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی شطرنج

فدراســیون جهانــی شــطرنج طی اطلاعیــه ای از ترکیب کمیســیون ورزشــکاران فیده خبــر داد. در 
بین این اعضا، نام ســارا خادم الشــریعه بانوی شــماره یک شــطرنج ایران نیز دیده می شــود که به 
عضویت این کمیســیون تازه تأســیس درآمده اســت. طبق تصمیمات شــورای فدراسیون جهانی 
شــطرنج، 9 کاندیــدای اعلام شــده بــدون رأی گیری بــه این کمیســیون راه پیدا کردنــد. در کنار این 
9 عضو که برای این پست کاندیدا شده بودند، شورای فیده تصمیم گرفت ۴ شطرنج باز دیگر هم 
به این کمیســیون اضافه کند. دوره انتصاب اعضای این کمیســیون ۴ ســاله خواهــد بود اما به طور 

استثنایی در این دوره کاندیداها تا 2 سال در این کمیسیون فعالیت خواهند کرد.


